

Abp Marek Jędraszewski w Dniu Żołnierzy Wyklętych odprawi mszę w Warszawie. Pod kościołem będzie protest

Angelika Pitoń
28 lutego 2020

"Sprzeciwiamy się kultowi siły, przemocy i nienawiści, który tak mocno widoczny jest w wypowiedziach i działaniach duchownych katolickich, oraz ich fantazjom o świecie bez mniejszości i obywatelach bez praw" - piszą organizatorzy warszawskiego protestu. W niedzielę zamierzają wyjść na ulicę i zmanifestować przeciwko obecności metropolity krakowskiego w stolicy.

Abp Marek Jędraszewski w niedzielę, 1 marca, ma odprawić mszę z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w sanktuarium św. Ojca Pio na warszawskim Gocławiu. To święto państwowe, które w 2011 r. ustanowił prezydent Bronisław Komorowski.

Uroczystości z udziałem abp. Jędraszewskiego rozpoczną się w Warszawie pod pomnikiem gen. Fieldorfa o godz. 11.50 od złożenia wieńców. Następnie odbędzie się msza. Oprawę muzyczną podczas uroczystości ma zapewnić Orkiestra Reprezentacyjna Wojska Polskiego.

Obecność metropolity krakowskiego - znanego z homofobicznych i nienawistnych homilii pod adresem ateistów, feministek i ekologów - wzburzyła część warszawiaków. Tuż przed mszą chcą zorganizować przed kościołem manifestację, by w ten sposób okazać swoją niezgodę na działania duchownego.

Abp Jędraszewski z kazaniem z okazji Dnia Żołnierzy Wyklętych

Niedzielny protest organizuje Warszawski Strajk Kobiet, Bart Staszewski (aktywista, autor projektu „LGBT free zones”), Aleks Polak (organizator sierpniowego protestu w sprawie odwołania abp. Jędraszewskiego oraz „Warszawa przeciw przemocy. Solidarni z Białymstokiem”) i Dariusz Andrzej Woszczyński (członek załogi Miasteczka Wolności pod Sejmem).

Jak piszą: „Stanowczo potępiamy obecność w debacie publicznej pochwalnego stosunku do działalności zbrodniczych grup, które działały na terenie Polski i które u schyłku II wojny światowej podjęły haniebną kolaborację z okupantem hitlerowskim. Sprzeciwiamy się kultowi siły, przemocy i nienawiści, który tak mocno widoczny jest w wypowiedziach i działaniach duchownych katolickich, oraz ich fantazjom o świecie bez mniejszości i obywatelach bez praw”.

I dalej: „Nie można dalej tolerować agresji, która obecna jest w polskim Kościele, policji, prokuraturze, na stadionach piłkarskich i ulicach polskich miast. Zniknąć musi przyzwolenie dla działań takich jak abp. Jędraszewskiego - czy choćby też Prezydenta RP, który honorowym patronatem objął obchody rocznicy powstania kolaboracyjnej Brygady Świętokrzyskiej”.

Protest w Warszawie

Podczas homilii wygłaszanych w całym kraju metropolita regularnie atakuje osoby LGBT. Osoby uczestniczące w „czarnych marszach” nazywał „wysłannikami śmierci”, ostatnio skrytykował postawę Greta Thunberg, nastoletniej szwedzkiej aktywistki i liderki ruchu na rzecz poprawy klimatu na świecie. Abp Marek Jędraszewski za kazanie wypowiedziane w rocznicę wybuchu powstania warszawskiego, kiedy to nazwał osoby nieheteronormatywne „tęczową zarazą”, trafił do „brunatnej księgi”. To publikacja, która od ponad blisko 20 lat pokazuje przypadki przemocy oraz dyskryminacji na tle rasistowskim i antysemickim w Polsce.

Abp Jędraszewski stał się jednocześnie ikoną dla bardzo konserwatywnej części społeczeństwa. Kluby "Gazety Polskiej" okrzyknęły go człowiekiem roku, dwa miesiące wcześniej pravicowy magazyn "Do Rzeczy" i Instytut Współpracy Polsko-Węgierskiej przyznały mu tytuł "strażnika wartości".

Kraków: Nocny przemarsz nacjonalistów przez miasto z patronatem mediów

W Krakowie z okazji Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych kładka o. Bernatka, estakada tramwajowa Lipska-Wielicka oraz hala TAURON Arena Kraków będą po zmroku podświetlone w biało-czerwonych barwach. O godz. 10 odprawiona z kolei zostanie msza w katedrze na Wawelu, a tuż po niej - ulicami Krakowa do parku Jordana przejdzie patriotyczny pochód. W ubiegłym roku udział w nim wzięło kilka tysięcy osób, m.in. parlamentarzyści i ministrowie, małopolska kurator oświaty, wicepremier Jarosław Gowin, środowisko żołnierzy AK. Prezes Towarzystwa Parku im. dr. Henryka Jordana, Kazimierz Cholewa, został odznaczony Medalem 100-lecia Odzyskania Niepodległości. Medal wręczył mu Wojciech Kolarski z kancelarii prezydenta RP, on też odczytał list od Andrzeja Dudy. Były listy od premiera Mateusza Morawieckiego i Jarosława Kaczyńskiego.

Krakowskie obchody rozpocznie jednak Marsz Ciszy w Hołdzie Żołnierzom Wyklętym. Narodowcy (w ubiegłym roku w pochodzi szli głównie członkowie ONR, Obozu Narodowego i Małopolskich Patriotów) przejdą nocą z płonącymi pochodniami głównymi ulicami miasta. Po raz pierwszy patronat nad pochodem narodowców objęło Radio Kraków oraz krakowski oddział TVP.

<https://krakow/7,44425,25741525,abp-marek-jedraszewski-w-dniu-żołnierzy-wyklętych-odprawi-msze.html>